[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи имущества
                                                                                                                          «___» _________ 2025г.

Финансовый управляющий Попова Владимира Евгеньевича (дата и место рождения: 18.03.1990, г. Сургут Тюменской обл., место жительства (регистрации): г. Санкт - Петербург, Невский р-н, пр. Солидарности, д. 14, корп. 1, кв. 31; СНИЛС 160-380-637 45, ИНН 781102007705) Шпорт Дарья Евгеньевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10 апреля 2025 года по делу № А56-23387/2025 и Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту №1 от "___" ____________ 2025 года, проведенных финансовым управляющим Шпорт Д.Е. в рамках осуществления процедуры банкротства реализации имущества в отношении имущества Попова В.Е. именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и____________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», именуемые при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество:
Лот №1. Автомобиль марки HYUNDAI модель Solaris 2016 г.в. VIN-номер Z94CT41CAHR554883.
Начальная цена: 630 000,00 (Шестьсот тридцать тысяч) руб. 00 коп. НДС не предусмотрен, продажная стоимость имущества составляет _____________________________ руб. ___ коп.
Имущество продается на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту №1 от «___» __________ 2025 года, проведенных финансовым управляющим Шпорт Д.Е. в рамках осуществления процедуры реализации имущества в отношении Попова В.Е.
Отчуждаемое имущество принадлежит Продавцу.
1. Покупатель оплатил часть стоимости имущества в размере 10% от первоначальной цены, а именно: ___________________ рублей __ копеек, без НДС, перечислив задаток, оставшуюся часть в размере ________________________ рублей __ коп. обязуется оплатить Продавцу в течение тридцати дней с момента заключения настоящего договора путем внесения денежных средств на расчетный счет Продавца.
2. Передача реализованного имущества должника Продавцом и принятие его Покупателем будет осуществлена по подписанному сторонами Передаточному акту в течение десяти дней с даты поступления денежных средств за имущество на расчетный счет Продавца.
3. Все заключенные ранее сторонами договоры, относительно указанного в договоре имущества, с заключением настоящего договора теряют юридическую силу.
4. Права и обязанности сторон, а также их ответственность, не предусмотренные настоящим договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, один из которых выдается Покупателю, второй – Продавцу.
6. Текст договора прочитан сторонами, содержание договора сторонам понятно, замечаний и дополнений к договору не имеется.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Продавец:
Финансовый управляющий
Попова Владимира Евгеньевича
дата и место рождения: 18.03.1990, г. Сургут Тюменской обл.,
место жительства (регистрации): г. Санкт - Петербург, Невский р-н, пр. Солидарности, д. 14, корп. 1, кв. 31;
СНИЛС 160-380-637 45,
ИНН 781102007705
Шпорт Д.Е.
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
р/с 40817810650207411456
БИК: 045004763
Корсчет: 30101810150040000763
Получатель: Попов Владимир Евгеньевич

Финансовый управляющий
Попова В.Е.______________________/Шпорт Д.Е./

Покупатель: _____________________________________________/__________________/

2